Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 709/2022

Sugere ao Poder Executivo

Municipal a realização de estudos

visando à instalação de ondulação

transversal (lombada), rua 21 de

Fevereiro no bairro 31 de Março,

neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, sejam realizados estudos visando à instalação de ondulação

transversal (lombada), rua 21 de Fevereiro no bairro 31 de Março, neste

município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores da rua acima citada

que relatam que carros e motos que passam por esta rua que trafegam em alta

velocidade. Por se tratar de uma esquina da praça tem um fluxo muito grande

de pessoas, em sua grande maioria crianças e idosos, os veículos aproveitam

que ao redor da praça não existe lombada e extrapolam na velocidade, por isso

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

sugerem para que sejam instaladas lombadas para evitar que eventuais

acidentes e futuros transtornos possam vir a acontecer. Uma   outra   sugestão

para esta rua é que ela se torne mão única juntamente com a instalação de

uma lombada, e que isso resolveria o problema local de velocidade.

Portanto peço ao setores competentes que seja realizado um estudo técnico

quanto ao pedido de mão única juntamente com a instalação dos redutores de

velocidade, assim coibindo as altas velocidades e prevenindo assim futuros

acidentes no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Março de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AG49TRCDM2UF528Z
		2022-03-08T09:25:42-0300

		2022-03-08T09:25:42-0300

		2022-03-08T09:25:42-0300

		2022-03-08T09:25:42-0300

		2022-03-08T09:25:42-0300

		2022-03-08T09:25:42-0300

		2022-03-08T09:25:42-0300